
CADERNO 7  3SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013

MARCIO MARTINS DE LIMA 1º a 30/7/2013

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 7/1 a 5/2/2013

OSANA DA SILVA NUNES 1º a 30/7/2013

RODRIGO CANGUSSU ALVES 4/11 a 3/12/2013

SANDRO CASTRO ALENCAR 14/1 a 12/2/2013

VANDERLAN DE FREITAS SANTANA 7/1 a 5/2/2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de dezembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 2832/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
FIXAR, para o ano de 2013, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudoeste I - Altamira:

ALVARO GOMES DE SOUSA 29/7 a 
27/8/2013

CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES SARAIVA 8/7 a 6/8/2013

CLEUSA APARECIDA MARIA LOPES 8/7 a 6/8/2013

DALVA GOMES DA SILVA 1º a 30/4/2013

EVANILTON BARROS VELOSO 2/9 a 
1º/10/2013

GERMANO LEITÃO DE OLIVEIRA JUNIOR 15/7 a 
13/8/2013

ITALO MARCIO DE OLIVEIRA 11/3 a 9/4/2013

KARIN DOS SANTOS WERNER 6/6 a 5/7/2013

LUCIMAR NASCIMENTO 7/1 a 5/2/2013

MARIA DOS REIS FERREIRA DO NASCIMENTO 1º a 30/7/2013

MOISÉS DE SOUZA MENDONÇA 14/2 a 
15/3/2013

REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 11/9 a 
10/10/2013

ROSANA RIBEIRO LUZ 5/8 a 3/9/2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de dezembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 2833/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
FIXAR, para o ano de 2013, a seguinte Escala de Férias, 
referente aos servidores do Ministério Público, lotados no Pólo 
Sudoeste II - Itaituba:

DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 7/1 a 5/2/2013

FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 1º a 30/4/2013

HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO 1º a 30/7/2013

IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHÃES 1º a 30/7/2013

JOÃO GAUDÊNCIO SOUSA  SANTOS 7/1 a 5/2/2013

MARCILIO GOLA 1º a 30/8/2013

MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA 1º a 30/7/2013

SONIA LENYSE DOS SANTOS COUTO 7/1 a 5/2/2013

VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA BEZERRA 7/1 a 5/2/2013

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de dezembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa
ERRATA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 01/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477514

Onde se lê: 
Vigência: 08/01/2013 a 07/01/2013.
Leia-se:
Vigência: 08/01/2013 a 07/01/2014.
Onde se lê:

Item Un Qtd LOTE IX - OUTROS
Especifi cação Marca

Preço 
por 

unidade

Preço 
Total

30 Par 06 Perneira de Segurança em Raspa, com fechamento em 
velcro.

Incompel 
CA12055 R$10,10

R$ 16,10

31 Par 06 Manga Raspa para Soldador. Incompel 
CA12052 R$10,10

R$ 16,10

32 Par 20 Manga de Segurança Isolante de Borracha. Eletrosud R$262,00 R$282,00

33 Un 06 Avental Raspa s/ Emendas 1.20Mt. Credenza 
CA25340 R$ 13,00

R$ 19,00

Leia-se:

Item Un Qtd LOTE IX - OUTROS
Especifi cação Marca

Preço 
por 

unidade

Preço 
Total

30 Par 06 Perneira de Segurança em Raspa, com fechamento em 
velcro.

Incompel 
CA12055 R$10,10

R$ 60,60

31 Par 06 Manga Raspa para Soldador. Incompel 
CA12052 R$10,10

R$ 60,60

32 Par 20 Manga de Segurança Isolante de Borracha. Eletrosud R$262,00 R$5.240,00

33 Un 06 Avental Raspa s/ Emendas 1.20Mt. Credenza 
CA25340 R$ 13,00

R$ 78,00

ERRATA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 02/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477517
Onde se lê: 
Vigência: 09/01/2013 a 08/01/2013.
Leia-se:
Vigência: 09/01/2013 a 08/01/2014.
ERRATA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 03/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477518
Onde se lê: 
Vigência: 09/01/2013 a 08/01/2013.
Leia-se:
Vigência: 09/01/2013 a 08/01/2014.

PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477545
PORTARIA N° 025/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR a servidora efetiva CÉLIA MARIA DE MOURA BRITO 
GAMBOA do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, 
prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, 
de 24/1/1994, a contar de 1/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 026/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR a servidora efetiva RAIONILVA JOANA LEMOS 
PONTES do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, 

prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, 
de 24/1/1994, a contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 027/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR o servidor efetivo ACYR ROGÉRIO RODRIGUES DE 
PAIVA do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista 
no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 
24/1/1994, a contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 028/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR o servidor efetivo ANTONIO DA SILVA MEDEIROS 
JUNIOR do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista 
no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 
24/1/1994, a contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 029/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR o servidor efetivo JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 
do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 
137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, a 
contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 030/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR o servidor efetivo JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 
do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 
137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, de 24/1/1994, a 
contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 031/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR o servidor efetivo RICARDO AUGUSTO FONSECA 
PARANHOS do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, 
prevista no art. 137, § 1o, alínea “a”, da Lei Estadual n.o 5.810, 
de 24/1/1994, a contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de 
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 032/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e consoante a opção formalizada,
R E S O L V E:  
DISPENSAR a servidora efetiva SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO 
do exercício da Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 


